
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 2 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 25. října 2023 v 8:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Informace o povolání náhradnice k výkonu funkce senátorky AS PřF

2. Ověření zápisu z minulého zasedání

3. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Disciplinární komise PřF

4. Informace z Komise pro informační technologie

5. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

6. Informace z AS UP a RVŠ

7. Vyhlášení volby členů Etické komise PřF

8. Zpráva o přijímacím řízení na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci
pro akademický rok 2023/2024

9. Studentská rubrika

10. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (povolání náhradnice do AS PřF):
Dne 18. září 2023 rezignoval na svůj mandát zvolený senátor z řad studentů Bc. Daniel Čampiš,
přičemž již mezi náhradníky není žádný student příslušící k oboru Matematika a informatika.
Uvolněné místo bude tedy obsazeno náhradnicí z řad studentů s nejvyšším počtem získaných
hlasů. V souladu s čl. 4 odst 1 písm. f) Volebního řádu AS PřF povolává předseda AS PřF Mgr.
Koudelíkovou k výkonu funkce senátorky.

Ad 2 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 1 konaného dne 27. září 2023, který vám byl rozeslán 9. října 2023 a je
uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-27-09-2023-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 1 konaného dne 27. září 2023 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 9. října 2023.

Ad 3 (disciplinární komise):
Pan děkan oznámil svůj záměr jmenovat tyto členy Disciplinární komise PřF:

• Akademičtí pracovníci:

– doc. RNDr. Lucie Brulíková, Ph.D.

– Mgr. Jan Říha, Ph.D.

– prof. Mgr. Ondřej Bábek, Dr.

• Studenti:

– Mgr. Ludmila Včelařová

– Mgr. Kateřina Cermanová

– Mgr. Michal Koutný

Ke jmenování členů je vyžadováno udělení předchozí souhlasu AS PřF podle čl. 10 odst. 1
písm. f) Statutu PřF. Projednání tohoto bodu bylo zařazeno na zasedání AS PřF konané dne
27. září 2023, ale usnesením č. 11-1 došlo k jeho odročení a současně byl děkan PřF požádán
o doplnění bližších informací o osobách zvláště z řad studentů, které avizuje jmenovat členy
Disciplinární komise PřF. Tyto doplňující informace máte nyní přiloženy jako podklad k tomuto
bodu.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP uděluje děkanovi PřF souhlas se jmenováním doc. Brulíkové, dr. Říhy,
prof. Bábka, Mgr. Včelařové, Mgr. Cermanové a Mgr. Koutného členy Disciplinární komise PřF.

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-27-09-2023-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-27-09-2023-signed.pdf


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 4 (informace z KIT):
Prof. Opatrný, který je zástupcem PřF v Komisi pro informační technologie, seznámí AS PřF
se současným stavem informačních technologií na UP, s plány v této oblasti do budoucna a
s možnými dopady na práci zaměstnanců a studentů. Zápis z posledního zasedání KIT a další
doplňující materiály jsou přiloženy jako podklady k tomuto bodu.

Ad 7 (vyhlášení volby členů EtK):
Dne 31. prosince 2023 skončí funkční období čtyřem členům EtK PřF, a to oběma studentským
zástupcům a zástupům oborů Biologie, ekologie a životní prosťrední a V̌edy o Zemi. Studentští
členové byli zvoleni dne 15. prosince 2021 na období dvou let, následně byl na uvolněné místo
zvolen náhradník 27. září do konce funkčního období člena, kterého nahrazuje. Zástupci výše
uvedených oborů byli zvoleni dne 4. prosince 2019 na období čtyř let (losem bylo na zasedání
AS PřF dne 23. října 2019 určeno, že funkční období prvních zvolených členů EtK za tyto obory
bude čtyřleté). V souladu s čl. 2 odst. 11 Statutu EtK vyhlašuje předseda AS PřF volbu nejméně
60 dní před koncem funkčního období daných členů EtK. Prosím o vaše případné připomínky
k navrženému vyhlášení volby do 18. října na email k.lemr@upol.cz. Formulář pro navrhování
kandidátů je přiložen jako podklad k pozvánce.

Návrh vyhlášení voleb do EtK PřF UP:
V souladu se Statutem Etické komise PřF UP vyhlašuje předseda AS PřF volbu dvou členů Etické ko-
mise PřF UP z řad studentů, jednoho člena za obor Biologie, ekologie a životní prosťrední a jednoho
člena za obor V̌edy o Zemi. Dále předseda AS PřF stanovuje harmonogram volby následovně:

• podávání návrhů na kandidáty do 10. listopadu 2023 do 12:00

• vyslovení souhlasu kandidátů do 21. listopadu 2023 do 12:00

• uveřejnění kandidátní listiny dne 22. listopadu 2023

• volba členů EtK PřF proběhne na prvním řádném zasedání AS PřF konaném po 30. listopadu
2023

Návrhy na kandidáty se podávají písemně vniťrní poštou adresovanou AS PřF na formuláři, který
je přílohou zápisu.

Ad 8 (zpráva o přijímacím řízení na PřF):
Pan proděkan Říha předkládá senátu Zprávu o přijímacím řízení na Přírodovědecké fakultě
Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024. Zpráva je přílohou této
pozvánky a senát ji pouze bere na vědomí. Případné připomínky prosím adresujte panu pro-
děkanovi Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 18. října.

Návrh usnesení:
AS PřF UP bere na vědomí Zprávu o přijímacím řízení na Přírodovědecké fakultě Univerzity Pa-
lackého v Olomouci pro akademický rok 2023/2024.

V Olomouci, dne 11. října 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP

3

mailto:k.lemr@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz

		2023-10-11T17:53:15+0200




